



Wrocław, dnia 21.12.2023 r.

nr postępowania: BZP.2712.8.2023.BG

Wykonawcy

(informacja zamieszczona na stronie
internetowej prowadzonego
postępowania)

INFORMACJA NR 16 DLA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania na realizację zadania pod nazwą: **„Przebudowa i remont budynku Instytutu Historycznego Uniwersytetu Wrocławskiego przy ul. Szewskiej 49 we Wrocławiu - Etapy IIc i IIId, obejmujące skrzydło Wschodnie oraz część Północnego, fragment pomiędzy klatkami schodowymi K/1 i K/3”**

Na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) dalej: uPzp, Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do przedmiotowego postępowania:

184) Pytanie nr 184

„§ 5 ust. 11 umowy – Wykonawca wnosi o określenie przez Zamawiającego możliwości udzielenia zaliczek na poczet wynagrodzenia. Będzie to uprawnienie Zamawiającego, a nie obowiązek, co w okresie realizacji inwestycji i zaistnienia nadzwyczajnych okoliczności realizacji może ułatwić/przyspieszyć realizację przedmiotu zamówienia. Wykonawca zwraca też uwagę, że udzielenie zaliczki skutkować będzie obniżeniem kosztów wykonania przedmiotu zamówienia, a tym samym wysokości zaoferowanej kwoty.”

[Odpowiedź Zamawiającego](#)

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaliczek.

185) Pytanie nr 185

„§ 6 ust. 1 umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie ostatniej części postanowienia „oraz potwierdzenia tego faktu przez Kierownika Budowy i Inspektorów Nadzoru Inwestorskiego w Dzienniku Budowy”, bowiem Wykonawca nie ma wpływu na datę potwierdzenia faktu zakończenia przez kierownika budowy czy inspektora nadzoru jak i fakt dokonania tego wpisu. Czynność ta jest przyszła i niepewna, zatem Wykonawca nie ma żadnego wpływu na spełnienie tego warunku.”

[Odpowiedź Zamawiającego](#)

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację wzoru umowy.

186) Pytanie nr 186

„§ 7 ust. 1 umowy – Wykonawca wnosi o dodanie obowiązku zajęcia przez Zamawiającego stanowiska w zakresie rozwiązań technicznych, błędów projektowych, rozwiązań materiałowych proponowanych przez Wykonawcę w określonym terminie.”

[Odpowiedź Zamawiającego](#)

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację wzoru umowy.

187) Pytanie nr 187

„§ 10 ust. 3 umowy – wykonawca wnosi o zmniejszenie limitu kar umownych do poziomu 15%.”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu kar.

188) Pytanie nr 188

„§ 15 ust. 10 umowy – wykonawca wnosi o zwiększenie limitu waloryzacji do 50% wartości pierwotnego wynagrodzenia wykonawcy. Wykonawca nie jest zobligowany do ponoszenia całości ciężaru i ryzyka wzrostu cen i obecnej inflacji. Ryzyko wzrostu cen robót i materiałów ponad 10% na przestrzeni kolejnych 2 lat jest pewne i określenie tak niskiego poziomu limitu waloryzacyjnego jest świadomym wykorzystywaniem przez Zamawiającego pozycji dominującej.”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na podniesienie limitu waloryzacji.

Ponadto Zamawiający informuje, że wszelkie informacje przekazywane Wykonawcom stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu. Wykonawca jest zobowiązany złożyć ofertę uwzględniającą wszelkie zmiany i wyjaśnienia zawarte w Informacjach dla Wykonawców.

Przewodnicząca Komisji Przetargowej
Anna Pawliszyn